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פרשת יתרו

מצוה לבקר את החולה ולסדר כל הדרוש לו !
נלמד מהפסוק: "והודעת להם את הדרך ילכו בה" 

(פרק יח-כ)
גמילות  זו  הדרך" -  ל:): "את  וב"מ  ק.  בגמרא (ב"ק  חז"ל  ודרשו 
לזה  בדומה  חז"ל  שדרשו  וכפי  חולים.  ביקור  זו   - "ילכו"  חסדים. 
בגמרא (סוטה יד) "אחרי ה' אלוקיכם תלכו" -  להלך אחר מדותיו 
מה  ערומים,  הלבש  אתה  אף  ערומים  מלביש  הוא  מה  הקב"ה,  של 

הוא ביקר חולים אף אתה בקר חולים.
החולה  את  שהמבקר  לט:)  (נדרים  בגמרא  חז"ל  דברי  ידועים 
הגאון  ותמה  גילו.  בן  שהוא  ובלבד  מחוליו  מששים  אחד  נוטל 
רבי חיים פלאג'י זצ"ל, (בספרו תוכחת חיים - ויחי) על מה שיש 
ואין  בשלומו  ושואלים  לחדרו  מחוץ  החולה  את  לבקר  נוהגים 
נכנסים פנימה. ולכאורה מה תועלת יש בזה לחולה, שהרי אם 

המבקר בחוץ, כיצד נוטל אחד מששים מחוליו?!
אלא התרוץ הוא - אומר רבי חיים - כי ע"י שמבקרים אותו 
הבריות,  בעיני  חשוב  ונהיה  החולה  נפש  משמח  ונכבדים  שרים 
עי"ז מקל מעליו החולי. נמצא, שאף שאין המבקר נכנס לחדרו 
של החולה, ישנה מצוה, שכן אומרים לחולה פלוני בא לבקר אותך, 

וע"י שרואה שמכבדים אותו, שמח הוא.
מוסיף רבי חיים פלאג'י, שמן הראוי לא להכנס לבית החולה 
אנשים רבים, אלא רק הקרובים והצריכים לו. כי לפעמים מרוב 
שנכנסים ויוצאים הרבה לבית החולה, מחלישין אותו ומבלבלים 
אותו. וגם הקרובים צריכים לפעמים להמנע מהביקור כשרואים 
יפגעו  להכנס  להם  יתנו  לא  ואם  זרים,  אנשים  הרבה  שבאים 

כשיראו שהם נכנסים והאחרים לא.
הגאון רבי יוסף חיים מבגדד זצ"ל תמה (בספרו בן יהוידע) על 
עצם אמרת חז"ל שהמבקר את החולה נוטל אחד מששים מחוליו, 

וכי המבקר צריך "להפסיד" משהו כשמקיים מצוה יקרה זו?!
וביאר הבן יהוידע שודאי אין הכוונה שיקח אחד מששים מהחולי, 
להיות המבקר נדבק מהחולה. זה א"א להיות בטבע. ועוד: מצות ביקור 
חולים מצוה יקרה שהיא אחד מהדברים שאדם אוכל פירותיהן בעולם 

הזה והקרן קיימת לו לעוה"ב. ואיך יתכן שיהיה לו הזק מהביקור?
אך הכוונה, מחמת שהוא בן גילו מגיע צער לנפשו אחד מששים 
המבקר,  לנפש  המגיע  הזה  הצער  ע"י  ואז,  החולה,  של  מצערו 
יסלקו מן החולה אחד מששים מן החולי שבו, לפי שיש בצער זה 

יותר כח להגין ולכפר.

שבת קודש כ שבט תשפב: הדלקת נרות: ירושלים: 4:28 תל-אביב: 4:42 חיפה: 4:31 מוצאי שבת: ירושלים: 5:43 תל-אביב: 5:44 חיפה: 5:42 ר"ת: 6:20

!
 

 

 

 

 
 

 

ו 

"לא רק את החולה אנו מבקרים..."
פעם פגשו אנשים את הגאון רבי חיים חזקיהו מדיני זצ"ל 

(בעל השדי חמד) כשהוא הולך בגפו בדרך, בחום היום. שאלו 
אותו: "לאן פניו של הרב מועדות?" השיב להם: "לקיים מצות 
ביקור חולים"! שאלוהו שוב: "מי הוא החולה?" נקב בעל השדי 
חמד בשמו של החולה, והשואלים נחרדו והביעו תמיהתם: "הן 

חולה זה הרי הוא עבריין, ולוואי שלא ירבו כמותו בישראל".
השיב להם רבי חיים חזקיהו: ראשית הרי כבר נאמר: "אפילו חוטא 
שבישראל מלא מצוות כרימון, ושנית לא את החולה בלבד אנו הולכים 

לבקר, אלא גם את השכינה הקדושה המרחפת מעל מיטת החולה".
ושמח  התרגש  החולה,  אותם  כשראה  עמו.  האנשים  התלוו 
עברו  לא  הכבוד.  מפני  המטה  על  וישב  התאושש,  הוא  מאד. 
אלא ימים מועטים והאיש התהלך ברחובות העיר כשהוא בריא 
ושלם. ומאז אותו ביקור חזר בתשובה שלימה, ולא נמצא בו 

עפ"י אורות ממזרחכל דבר עבירה.
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להרגיש בכאב הזולת...ך
תשט"ו  "בשנת  זצ"ל:  וויס  מאיר  דוד  רבי  הרה"צ  סיפר 

נכנסתי לתפלת מעריב אצל כ"ק האדמו"ר מויז'ניץ (בעל האמרי 
זצ"ל  וויס  יעקב  משה  רבי  הגה"צ  אבי  על  לו  וסיפרתי  חיים) 
(אב"ד נוה אחיעזר) שאינו חש בטוב וכבר שבוע ימים שוכב 

במטתו עם חום גבוה.
האדמו"ר התנער מיד ממקומו ותמה בקול: "שכני הרב מנוה 
אחיעזר שוכב במטתו כבר שבוע ואיני יודע על כך מאומה?!" 
מרגיש  שאיני  הנני,  גרוע  שכן  "כזה  עצמו:  את  לייסר  והוסיף 

בכאבו של שכני הרב מנוה אחיעזר?!"
ויצא  העליון  מעילו  את  לבש  מכסאו,  הרבי  התרומם  מיד 
רגלית מביתו לכיוון שכונת נוה אחיעזר כדי לבקר את החולה, 
כשאני מתלווה אליו. כשהגיע לבית החולה ישב עמו זמן ממושך 
"איי, לי יש שכן  כשהוא מחזקו בדברים ובין היתר התבטא: 

יותר טוב ממה שיש לכם"...
משסיים את הביקור ביקש ממני לשהות סמוך למיטת אבי, 

ואילו הרבי עצמו חזר לבדו ברגל כל הדרך חזרה לביתו.
עפ"י "לפני  ולפנים" - ח"א



להזהר שלא לפגוע בכבודם של 
תלמידי חכמים !

נלמד מהפסוק: "כל הנוגע בהר מות יומת" (פרק 
יט-יב)

דעת  בו  שאין  הר  אם  ומה  עה"ת):  (בספרו  חיים  החפץ  ודרש 
ואינו מרגיש כלום, מכל מקום נתקדש על ידי קבלת התורה, עד 
שהוזהרו כל ישראל מלנגוע בקצהו, קל וחומר למי שנוגע ופוגע 
בכבודו של תלמיד חכם, שלמד את התורה גופה, ושיש בו דעת 
ומרגיש העלבון, על אחת כמה וכמה שהנוגע בו כנוגע בבבת עינו.
של  באורן  מתחמם  "והוי  י):  משנה  (פ"ב  באבות  שנינו 
שנשיכתן  תכוה,  שלא  בגחלתן  זהיר  והוי  חכמים,  תלמידי 

נשיכת שועל ועקיצתן עקיצת עקרב ולחישתן לחישת שרף".
יזהרו  לעולם  פי"ב):  מ"א  התשובה  המאירי (בחיבור  וכתב 
בני האדם שעם התחברם עם החכם לא ירהיבם לבם להקל 
בכבודו וכו', והוא שאמרו חז"ל: הוי מתחמם כנגד אורם של 
חכמים והוי זהיר בגחלתם וכו' כלומר: שתהא התמדת חברתו 
מתפחד  שהוא  האור,  כנגד  שמתחמם  כמי  ובמורא  בפחד 

מבוא בתוך האש ומנגוע בקצהו.
אם  הבא:  בביאור  המפרשים  ביארו  זו,  חז"ל  אמרת  את 
לא תהיה זהיר בכבוד חכמים כראוי, הם עלולים לפגוע בך, 
ונשיכתם נשיכת שועל עד העצם, ששיניו דקות ועקומות. כך 

קשה נשיכתן של חכמים.
זאת ועוד: כשם שנשיכת שועל אין אדם מרגיש בצער מיד 
נדמה  שלשעה  החכמים,  נשיכת  היא  כך  זמן,  לאחר  אלא 
שאין בה ממש אבל מרגישים חומרתם במשך הזמן. ועקיצתן 
עקיצת עקרב שארסו ממית האדם. ולחישתן לחישת שרף - 
שדומה ההבל של דברי חכמים כהבל של נחש שהבלו ממית 
אדם. ויש מפרשים שג' דברים אלו הם כנגד ג' העונשים של 

חכמים: "נידוי, חרם ושמתא".
רבך  "מורא  יב)  משנה  (פ"ד  באבות  נוספת  אמרה  ישנה 
זצ"ל  שמואלביץ  חיים  רבי  הגאון  וביאר  שמים".  כמורא 
(בשיחות מוסר - מאמר סא) שלמען האמת עניינו של כבוד 
הרב וחומרת העונש של הפוגע בכבודו אינו רק מחמת כבוד 
הרב כשלעצמו, אלא גם משום שהפגיעה גורמת לביטול כח 
השפעת הרב בישראל, שכאשר ישראל אינם שומעים ונזהרים 
חכמים  להם  אין  כאילו  זה  הרי  וזקניהם,  חכמים  בכבוד 
כשנשמעים  ורק  אך  הוא  קיומם  מעלת  שכל  כלל.  וזקנים 

להם ונזהרים בכבודם.
ועד כמה היה חמור בישראל, כבוד הרב ומוראו, מביא 
רבי חיים ללמוד מהמסופר בגמרא (גיטין נו.) על רבי יוחנן 
בן זכאי שכאשר רצה לצאת מהעיר אל מחנה רומי, עשה 
את עצמו כמת והוציאוהו תלמידיו בארון, וכשבאו לפתוח 
העיר, רצו הבריונים לדוקרו בחרב לבדוק אם לא מערימים 
עליהם. אמר להם אבא סיקרא ראש הבריונים: "יאמרו רבם 

דקרו". רצו לדוחפו, אמר להם: "יאמרו רבם דחפו".
למדנו מכאן - אמר רבי חיים - עד כמה הקפידו אפילו 
אותם  בריונים על כבוד רבם, שהרי כל מה שרצו לדקרו 
או לדחפו, הוא משום שחששו שמא יש כאן הערמה, ואם 
כן, לדעתם היה בזה פיקוח נפש אם ייצא אל מחנה האויב, 
ובכל זאת נמנעו מלברר את הדבר כפי שרצו, וזאת רק כדי 
שלא יתבזה כבוד התורה של הרב, שלא יאמרו "רבם דקרו" 
"רבם דחפו". עד כדי כך חמור היה, גם בעיני הבריונים, 

כבודם של חכמים.
ומסיים רבי חיים: "דבר זה הוא אסון דורינו, דור שאין 
לעצמו,  הלכה  מורה  אחד  וכל  לגדולים,  נשמעים  הקטנים 
"כל אלה  וכמו שכתב הרמח"ל ז"ל (במסילת ישרים פי"א): 
תולדות הגאוה המשיבה חכמים אחור ודעתם מסכלת וכו' 
ואף כי תלמידים שלא שימשו כל צורכם שכמעט שנפקחו 
עיניהם, כבר חכמי החכמים שוים להם בלבם". ונתקיימה 
רח"ל בנו קללת ישעיה: "ירהבו הנער בזקן והנקלה בנכבד". 
כדי  עד  הבינו  חז"ל  מתקופת  בריונים  שאותם  מה  ואף 

מסירות נפש, נתרופף בידינו. עכ"ד ר"ח.

 

 

 

"הנוגע בהר..."
בשנות כהונתו של המהרי"ל דיסקין זצ"ל כרב בעיר לומז'ה, 

נמצא שם ישיש אחד שטען ברבים כי המלים הכתובות בתורה: "כי 
בא סוס פרעה ברכבו ובפרשיו בים וישב ה' עליהם את מי הים": 
הנאמרות בסוף פרשת "שירת הים", אין לכתוב אותם בצורה של 
אריח על גבי לבינה, כצורת שירה, היות ואין כאן אלא חזרה על 

הדברים שכבר נאמרו לעיל בפרשה.
את  להזהיר  ושלח  מאוד  הזדעזע  אלו,  דבריו  בשומעו  המהרי"ל 
הישיש לחדול מדבריו אלו, שהם דברי דופי ויש בהם משום גילוי 
של  תוכחתו  את  קיבל  לא  הלה  אך  כהלכה.  שלא  בתורה  פנים 
המהרי"ל בטענה שהוא "רב צעיר". אך המהרי"ל לא הרפה ושלח 
לו שוב שעלול הוא להענש רח"ל באם לא יחדל מדבריו אלו. אך 

גם אזהרה זו לא הועילה.
כדרכו  לטבול  שהלך  ישיש,  אותו  נמצא  קצרה,  תקופה  לאחר 
במקוה, כשהוא מת במים. מאורע זה עשה לו הד בכל העיר הכל 
ראו בזה עונש מדה כנגד מדה: "וישב עליהם את מי הים" - בזה 

עמוד אשחטא ובזה לקה.

ד

הזהרו בגחלתן...
חת  ללא  עמד  גוטא)  (אב"ד  זצ"ל  בוים  יחיאל  רבי  הגה"צ 

באחד  ומעשה  בעירו,  עול  פורקי  של  קטן  קומץ  נגד  במלחמתו 
מנגידי העיר שרמס ברגל גסה את קדושת השבת ופתח את עסקיו 

בעצם יום השבת.
לו  קרא  יחיאל,  רבי  של  לאזנו  כך  על  השמועה  הגיעה  כאשר 
ענה  העשיר  אך  פניו.  על  תוכחה  דברי  לו  והטיף  לביתו  והזמינו 

בעזות, ביטל את דברי התוכחה ולא אבה לשמוע.
הפטיר רבי יחיאל לעומתו בריתחא דאורייתא: "אם אין כח בבית 
דין של מטה נצטרך לבית דין של מעלה!" ואכן לא עברו אלא ימים 

מועטים כל עסקיו של העשיר היו למאכולת אש ונשרפו כליל!
מתוך מאמר
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"אל תרשע הרבה..."

ידוע  במוסד  שתמך  פשוט  יהודי  התגורר  ביאליסטוק  בעיר 
אשר כל גדולי ישראל יצאו כנגדו בשל חינוכו הקלוקל. כאשר יסד 
החפץ חיים את ארגון "ועד הישיבות" אשר בו מאוגדים כל מוסדות 
החינוך על טהרת הקודש, הגיע אותו יהודי אל החפץ חיים וביקשו 
הנתמכות  הישיבות  רשימת  בכלל  ההוא  המוסד  את  גם  להכליל 
והמקבלות תקציב מ"ועד הישיבות". אך החפץ חיים סירב בתוקף 

להענות לבקשתו.
הוא  שמעתה  חיים  החפץ  על  ו"איים"  פנים  להחציף  הלה  העיז 
את  חיים  החפץ  שמע  הישיבות"...  "ועד  של  למגבית  ויזיק  יפריע 
ברנש  של  ואיומיו  מאזהרותיו  נרתע  לא  כמובן  אך  ושתק.  עלבונו 

מחוצף זה ועמד בסרובו.
והנה לא יצאו ימים רבים ואדם זה מת והלך לבית עולמו כשהוא 
במיטב שנותיו. כאשר באו וסיפרו זאת לחפץ חיים נענה בפשטות 
ואל  הרבה  תרשע  "אל  ז-יז)  (קהלת  הוא  מלא  מקרא  הלא  ואמר: 

תהיה סכל למה תמות בלא עתך"...
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"נחשב רשע ועבריין..."

מעשה בבני ישיבה מסויימת שהתנגדו ונלחמו ברב שנתמנה 
זצ"ל  הסטייפלער  קנייבסקי -  הגר"י  להם  שלח  אותו.  וביזו  בעירם 
מכתב נוקב ובו כתב: "עפ"י דין תורה איסור חמור, נורא ואיום הוא 

לבזות את כבוד המרא דאתרא.
"ומבואר בגמרא שהוא נקרא אפיקורס ואין לו חלק לעוה"ב רח"ל. 
דין  ועפ"י  מכפרת.  אינה  מיתה  אפילו  אשר  ה'  מחלל  בכלל  והוא 
מחוייבים לנדות את המבזים... ולבקש מיד מחילה מהרב. וכל מי 
שיבזה מכאן ולהבא את כבוד הרב, נחשב רשע ועבריין, ובתור שכזה 

יש להנהלת הישיבה להתנהג עמו!"



אב  כיבוד  של  זו  ונשגבה  חמורה  מצוה 
ואם נלמדת מהפסוק: "כבד את אביך ואת 
אמך למען יאריכון ימיך"... (פרק כ-יב) !

כיבוד  מצות  וראה,  טו): "בא  קדושים  (תנחומא  חז"ל  ואמרו 
אב ואם כמה חביבה לפני הקב"ה, שאין הקב"ה מקפח שכרו בין 
צדיק בין רשע. מנלן? מעשו הרשע, על שכיבד את אביו, נתן לו 
הקב"ה את כל הכבוד הזה [ברכות יצחק]... ומה אם רשע זה, על 
שכיבד את אביו, מה פרע לו הקב"ה. המכבד את אבותיו ועושה 

מצוות אחרות על אחת כמה וכמה".
על הפסוק "כבר את אביך" כתב בעל הטורים בזה הלשון: 
לכבד  שחייב  כשם  לך  לומר  לשבת  ואם  אב  כיבוד  "סמך 
את השבת כך חייב לכבד את אביו ואמו". ודבריו מופלאים 
וצריכים עיון: מה שייכות ישנה בין כבוד השבת לכיבוד אב 
ואם הרי לכל אחת מהמצוות הללו יש את הטעם שלה, ומה 
צורך יש לתלות את החיוב של כיבוד או"א בחיוב כבוד השבת?!

וחשבנו לבאר עפ"י מה שהארכנו (בספרנו "איש לרעהו" - שמות, 
עמוד רמו) בדין "מצווה בו יותר מבשלוחו" הנלמד (בגמרא קידושין 
מא.) מכבוד השבת, שמצאנו כיצד האמוראים טרחו לכבד בגופם 
את השבת אף שהיו להם משרתים, והטעם, כי בזה שטורח בגופו 

להכין מאכלי שבת זהו גופא כבודה של השבת... עיי"ש.
לפי"ז י"ל שלזה כיוון בעל הטורים בדבריו, שכשם שחייב לכבד 
של  מכבודה  שזהו  בגופו,  דווקא  שבת  צרכי  להכין  השבת,  את 
השבת [אף שהתוצאה של המצוה יכולה להתקיים גם ע"י שליח]. 
כך גם לענין כיבוד אב ואם, אף שיכול לספק את כל צרכי אביו 
ואמו ע"י שליח, מכל מקום אם עושה זאת בעצמו, וטורח בגופו 

לשרת את אביו ואמו, בזה גופא מכבד יותר את אביו ואמו.
שאלו חז"ל בגמרא (קידושין לא.): אבא מבקש מבנו "השקני 
קודם?  מהם  איזה  מים",  "השקיני  מבקשת  אמו  וגם  מים" 
ואמך  שאתה  אביך  כבוד  ועשה  אמך  כבוד  הנח  ומשיבים: 

חייבין בכבוד אביך.
יהיה  "היאך  יא):  סימן  (יו"ד  חיים  חוקי  בשו"ת  ונסתפק 
הדין כאשר אמו ציוותה עליו להביא לה מים, קודם שציוה 
אביו. ויצא להביא מים לאמו, ואז ציוה עליו גם אביו להביא 
לו מים, מה יעשה? האם מכיון שהוא חייב במצות "כיבוד 
אם" פטור הוא מ"כיבוד אב". שהרי "העוסק במצוה פטור 
מהמצוה", או מכיון שהדין הוא "הנח כבוד אמך" ועשה כבוד 
נפקעה  מים,  לו  להביא  האב  שכשביקש  נמצא  וכו'  אביך, 

מצוותה של האם, ואין לו אלא מצות כיבוד אב?
וכתב שם להכריע, שאינו נפטר מכיבוד אב מדין "העוסק 
במצוה" וכו' אלא חייב לעזוב את כבוד אמו ולקיים מצות 
[עיי"ש  אם  כיבוד  של  מצוה  כלל  אין  האבא  שלגבי  האב 

דמשמע שמצות כיבוד אב עדיפה על מצות כיבוד אם.].
אכן מלשון המאירי (שם) מוכח שמצד עצם המצוה, שוים הם 
האב והאם. וכך כתב: כבוד אב ואם שוים. מ"מ כל שאמו 
אשת אביו, ומצות אביו ואמו באים עליו כאחת, יקדים כבוד 
התרגשה  ואם  אביו  בכבוד  חייבין  ואמו  שהוא  מפני  אביו 
א"א  ואם  וכו'  כאחת  מצוותם  לעשות  שיוכל  כמה  ישתדל 

לעשות כאחת, יקדים את המזדמן, ואל יעבור על המצוות.
הרי מוכח מלשון המאירי שמצות שניהם שוה [ולא שכיבוד 
אב גדול יותר], ורק כשהמצוות באות יחדיו, עליו להקדים 
את האב, אבל אם מצות האם קדמה וכבר התחיל בעשיית 
המצוה, לכאורה אין לו להפסיק המצוה אלא יגמרנה ואח"כ 

יעשה מצות אביו.
בשאלתה  הגמרא  מלשון  גם  לכך  ראיה  נראה  ולכאורה 
"אבא אומר השקיני מים ואמא אומרת השקיני מים" דמשמע 
ששניהם ביקשו כאחד. ורק אז ההלכה להקדים את אביו. 
ואם נימא שלעולם מצות האב דוחה את מצות האם, היה 
על חז"ל להעמיד שאלתם באופן שיש בו יותר רבותא, כגון 
שהאמא ביקשה השקני מים והתחיל לקיים מצוותה, ואח"כ 
ביקש אביו השקיני מים, שמניח כבוד אמו ועושה כבוד אביו, 

אלא מכאן ראיה כמשנ"ת וכדמוכח מדברי המאירי.
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"רציתי לזכות אותה במצוה..."
סח רבינו הגרא"מ שך זצ"ל: "פעם ישבתי אצל מרן הגרי"ז 

סולוביי'צ'יק זצ"ל, ובתו הגישה לו כוס תה. קרא לה שוב והורה 
שתביא סוכר. מיהרה והביאה את הסוכר. הורה לה שתשים את 
היא  לערבב!  לה  הורה  עתה  בכוס.  ושמה  צייתה  בכוס.  הסוכר 

ערבבה, המיסה את הסוכר ויצאה מן החדר.
"אחרי שיצאה שאלתי את הגרי"ז: וכי לא יכול היה הרב להכניס 
בעצמו את הסוכר לכוס ולערבבו?! השיב לי הגרי"ז: "רציתי לזכות 

אותה במצות כיבוד אב".
עוזר  חיים  רבי  שהגאון  בלבי  אז  "חשבתי  שך:  הרב  הוסיף 
גרודז'ינסקי זצ"ל, ודודי הגאון רבי איסר זלמן מלצר זצ"ל, לא היו 
נוהגים כך... אבל אצל הרב מבריסק לא היה מושג של כוס תה, היה 

רק מושג של תורה ומצוות. כל השאר היו רק אמצעים לקיומם.
בכוס תה ראה רק את ה"אמצעי" שאפשר על ידו  לקיים מצות 

קנין תורה כיבוד אב, ולא יותר מזה...
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"הלחם שלך מאיר את השולחן..."
אמו של רבי רפאל מאזוז זצ"ל מג'רבא שבתוניסיה, סבלה 

בזיקנותה מסכרת, ועל כן אפתה למאכלה לחם שעורים שמראהו 
שחור. היו בניה נזהרים שלא להניחו על שולחן השבת, שכן הצבע 

השחור בשבת אינו לסימנא טבא.
ואולם כשהבחין בנה רבי רפאל כי אמו חפצה מאוד להניח את 
הלחם שלה השחור על שולחן השבת, נטלו מידה, והניח בשמחה 

על השולחן באומרו: "אמא, הלחם שלך מאיר לי את השולחן".
האמא נהנתה מדבריו והגיבה בברכה: "בני, יהי רצון שתזכה לבן 
שיאיר את עיני ישראל בתורה". ואכן זכה לתקופת השנה שנולד 

שו"ת איש מצליחלו בנו הגה"צ רבי מצליח מאזוז זצ"ל.
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"תשעים שנה של כיבוד אב".
הכנסת  בבית  למודו  את  קבע  זצ"ל  אלישיב  הגרי"ש  כידוע, 

"אהל שרה". הסתגר בו לשעות ארוכות מדי יום ביומו במשך עשרות 
שנים. גם כשהיה בביתו והיה לו רבע שעה, הלך חמש דקות ולמד 

חמש דקות וחזר חמש דקות. אף שיכל ללמוד בבית רבע שעה.
בהקשר לכך, סיפר הגאון רבי יואל קלופט זצ"ל שכאשר סיים הרב 
שקל  תורה",  ב"תלמוד  לימודו  סדרי  את  ללמוד  בילדותו  אלישיב 
לאיזה ישיבה להכנס. אמר לו אביו, הרב מהומלא: "למה לך לחפש 

היכן ללמוד, הנה יש כאן בית הכנסת "אהל שרה". שב שם ותלמד!"
ציית הרב אלישיב, וקבע שם את לימודו במשך תשעים שנה 

ישא ברכהוכל זאת לקיים מצוות כיבוד אב!
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לכבד את ה"צלם אלוקים" של האבא...

הרצאה  למסור  הגיע  פעם  שליט"א:  ברוורמן  דוד  הרב  סיפר 
בבית כלא, וראה שם בחור ישיבה שמשוחח עם עבריין גדול במחלקת 
הרוצחים של בית הכלא רח"ל. הוא התפלא מאוד. וכשיצא ראה 
את הבחור ממתין לטרמפ. הוא הכניסו לרכבו ונסעו לבני ברק. ואז 
הבחור סיפר לו שהוא ילד להורים פושעים שנמצאים בכלא. ובגיל 
שנתיים שלחו אותו למשפחה אומנת ולכן גדל כחרדי, ולא היה לו 
קשר עם אביו. אך לאחרונה למד עניני כיבוד אב ולכן התחיל לבקר 

את אביו, אבל מרגיש רע עם זה ומתחבט האם להפסיק לבוא.
אמר לו רבי דוד, בא נלך ונשאל את הגראי"ל שטיינמן זצ"ל. 
ואכן נסעו ושאלו. אמר הרב שטיינמן לבחור: "אני מקנא בך, שאני 
כבר יתום שבעים שנה ואין לי מצות כיבוד אב, ואילו לך יש. 
תמשיך לבוא ולכבד את ה"צלם אלוקים" של אבא שלך. אתה לא 

צריך להעריך אותו אלא לעשות מעשה כיבוד גרידא".
עפ"י הוראה זו, המשיך הבחור ללכת לבקר את אביו, ובעקבות 
כך במשך הזמן, אביו התקרב בהדרגה ליהדות עד ששב בתשובה 

הלמות עמליםשלימה.



לר'  שעתיים?  שעה?  לעבודה,  לנסוע  לכם  לוקח  זמן  כמה 
מאיר גרנובסקי זה לוקח 24 שעות.

'ניקרגואה'  במדינת  עסקיו  ולרגל  בארץ,  מתגורר  מאיר  ר' 
(מרכז-דרום אמריקה) נהג לנסוע לשם הרבה. אבל תמיד הקפיד 

לשהות בשבת-קודש בארץ-הקודש.
אתם מתארים לעצמכם שאין טיסה ישירה מישראל לניקרגואה. 
למדינה  לטוס  להם  שדחוף  ישראלים  מספיק  אין  לעשות,  מה 
שרוב אוכלוסייתה מורכבת מצאצאי אינדיאנים. ובכלל, טיסות 
ישירות מישראל לדרום אמריקה הן דבר חדש. הדרך לניקרגואה 
הצריכה שלוש טיסות. מישראל לארה"ב, טיסה פנימית של כמה 
אלפי ק"מ לדרום ארצות-הברית, ומשם טיסה נוספת של כמה 

אלפי קילומטר ל'ניקרגואה'.
* * *

לארה"ב.  חצות  בטיסת  במוצאי-שבת,  מתחיל  שלנו  הסיפור 
טיסות הלילה לארה"ב מוכרות, אבל רוב הנוסעים מגיעים למחוז 
יעדם כשעה לאחר הנחיתה, בעוד שלר' מאיר המתינו שתי טיסות 

נוספות. סך-הכל סיפור של 24 שעות...
לא  זמן  כעבור  בוקר.  לפנות  ניו-ג'רזי,  בנוארק,  נחת  המטוס 
רב הייתה אמורה לצאת הטיסה הנוספת ליוסטון-טקסס. לפתע 

מגיעה הודעה: "הטיסה ליוסטון בוטלה".
הטיסה הבאה? רק בשעה 2 בצהריים!

'שחרית' הוא תכנן להתפלל ביוסטון, אך כעת עליו להתפלל 
כאן. עדיין מאוד מוקדם, ובפרט כאשר מדובר ביום ראשון - יום 
המנוחה הרשמי בחו"ל, בו אנשים לא ממהרים לצאת לעבודה, 

והמניינים מתחילים מאוחר.
אבל איפה יש בכלל מנין? אי אפשר להתקשר עכשיו למקומיים 
שעדיין נמים את שנתם. דרך מחשב של שדה התעופה מצא לו 
מקום מתאים, והזמין מונית 'אובר' שתאסוף אותו משדה התעופה 
לאותה כתובת. הנסיעה נמשכה ונמשכה, ורק בתום שלושת רבעי 

שעה מפרכים עצרה המונית ליד "כנסייה" נוצרית.
באנגלית  כתב  הרי  הוא  שלו.  הטעות  את  קלט  עכשיו  רק 

להתפלל - והאתר לא מבין חכמות...
בלית ברירה חזר לשדה התעופה, ובחיפוש החדש התחכם לשתול 
מילים כמו 'שחרית', 'מנחה', כך שהתוצאה תהיה בוודאות יהודית. 
ושוב יצא לדרך עם מונית 'אובר' ומצא את עצמו בבית כנסת 

יהודי(!) בשעה 06:45.
* * *

המנין היה אמור להתחיל בשעה 08:00, אז הוא למד בינתיים את 
הדף-היומי. התפילה הסתיימה, הוא הספיק שנים-מקרא ותהילים 
היומי. ופרשת-המן? את זה הוא כבר אמר לאחר שחרית... עדיין 
 -  14:00 בשעה  רק  הטיסה  הרי  התעופה,  לשדה  לחזור  מוקדם 

ולטיסה פנימית בכל מקרה לא מגיעים מאוד מוקדם.
בשלב זה "הגוף" מתערב ומתחיל לדרוש את שלו. לפתע הוא 
קולט: אני בצום! עכשיו השעה בארץ ישראל כבר ארבע אחה"צ, 
עוד מעט ימלאו 24 שעות מאז שעזבתי את הבית במוצאי-

(מכמה סיבות הוא לא היה אוכל במטוסים, והאיחור  שבת 
הלא-צפוי שיבש לו את התוכנית הרגילה).

התעניין: איפה אפשר לקנות אוכל כשר? אמרו לו שיש באזור 
אבל  ומשגיח-כשרות,  מקובל  הכשר  עם  אחת  פיצה  חנות  רק 
החנות נפתחת רק בשעה 12 בצהריים. נו, טוב, ב-12 הוא כבר 

צריך להיות בשדה-התעופה, או בדרך לשם.
התייאש מהאוכל, והחליט "להשביע נפשו בתורה" - אבל הגוף 
לא וויתר. הרעב, העייפות, לחץ הזמן ששיבוש הטיסה עשוי לגרום 

לו, כל אלו חָבְרוּ יחדיו...
בצר לו שיתף את הגבאי במצוקתו וזה הציע לו ארוחת-בוקר 
'לא-נעים', וגם לך תדע מה רמת הכשרות  בביתו. אבל זה גם 

בבית שלו.
"אבל בדיוק שמעתי" - התלהב הגבאי - "שנפתח שיעור חדש 

כאן באזור, והשיעור הזה כולל ארוחת-בוקר"!
* * *

רשות הדיבור לר' מאיר:
"כיוון שכבר הייתי מאוד רעב, ובלאו הכי לא הצלחתי להתרכז, 
החלטתי שאני הולך לשם. הגעתי למקום, היה שם שיעור נחמד 
עם ארוחת-בוקר שכללה את הדברים המיוחדים ביותר בכשרות 

מהודרת - הפלא ופלא!"
"התעניינתי מי עומד מאחורי היזמה המיוחדת, ושאלתי אותו: 

מה הסיפור? זה הרי לא משהו שגרתי.
"אז הוא סיפר: 'לפני עשרות שנים - עשרים, ואולי כבר שלושים 
להחדיר  הצליח  שממש  יהודי  מאיזה  שיעורים  שמעתי   - שנה 
בי  החדיר  שהוא  האהבה  את  ליישם  החלטתי  אהבת-תורה.  בי 
למשהו מעשי, וגם להאהיב על אחרים את התורה. מאז אני נוהג 
להקים שעורים חדשים, ובתקופת ההתחלה מגיש ארוחות-בוקר 
כיד המלך. זה גם נותן דחיפה לאנשים להצטרף לדבר חדש, וגם 

מתאים תמיד בתור התחלה טובה'.
אהבת  כזו  בו  החדיר  אשר  ואיזהו  זה  הוא  מי  "הסתקרנתי 
תורה? אבל הוא לא ראה בזה ענין. 'מישהו לא מוכר'. אבל אני 
רציתי לדעת מי זה, וכאשר שמעתי את השם כמעט התעלפתי: 

גרנובסקי.
-איך?

ג-ר-נ-ו-ב-ס-ק-י"
-הרי זה אבא שלי! "

* * *
"לקח לי הרבה זמן להירגע. אבא שלי, לפני עשרות של שנים, 
נטע ביהודי זרעים של אהבת תורה. ואני היום אוכל - כפשוטו... 

- את מה שצמח מאותם זרעים!
היהודי מקים שיעורים בכל מקום בעולם, ומן השמים מסבבים 
כזה סיפור כדי שגם אני אמצא את עצמי באחת מארוחות הבוקר 

המפוארות שלו!..."
אשריהם ישראל.
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